UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN NINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT

V/v Thông tin cấp dự báo cháy rừng từ

ngày 30/7 - 03/8/2025 trên địa bàn xã

Tân Ninh

Tân Ninh, ngày       tháng 7  năm 2025

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm Như Thanh;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Các ông (bà) trưởng thôn, tổ dân phố.

Theo thông tin cảnh báo cháy rừng của Cục Kiểm lâm (Địa chỉ:

https://watch.pcccr.vn/CanhBao) và thông tin dự báo thời tiết của Trung tâm dự

báo khí tượng thủy văn Quốc gia, từ ngày 30/7 đến 03/8/2025, thời tiết trên địa

bàn xã Tân Ninh tiếp tục nắng nóng kéo dài, không có mưa, nguy cơ xảy ra cháy

rừng cấp III (cấp cao). UBND xã Tân Ninh yêu cầu các phòng ban, đơn vị có

liên quan, các ông (bà) trưởng thôn, tổ dân phố có rừng, thực hiện ngay các biện

pháp phòng cháy, chữa cháy rừng sau:

1. Các chủ rừng, trưởng các thôn, tổ dân phố có rừng phải tổ chức lực

lượng thường xuyên kiểm tra, canh phòng các khu vực trọng điểm cháy rừng; tổ

chức lực lượng tuần tra canh gác lửa rừng 08/24h trong ngày (từ 10h đến 18h).

- Thông báo trên loa phát thanh cấp cháy rừng; các quy định về phòng

cháy chữa cháy rừng cho cộng đồng dân cư sinh sống trong, ven rừng biết và

thực hiện.

- Khi xảy ra cháy rừng, các ông (bà) trưởng thôn, tổ dân phố phải kịp thời

huy động lực lượng, phương tiện tham gia chữa cháy; trường hợp cháy rừng vượt

quá kiểm soát của thôn, tổ dân phố thì đề nghị xã tăng cường lực lượng, phương

tiện hỗ trợ.

2. Kiểm lâm viên công tác tại xã tham mưu cho UBND xã đôn đốc việc

thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy rừng của các chủ rừng trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã (b/c);

- Lưu: VP, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Ngọc Ánh

		2025-07-30T10:45:53+0700

		2025-07-30T10:52:09+0700

		2025-07-30T10:52:10+0700

		2025-07-30T10:52:11+0700